- 1 -

宁波财经学院成人继续教育学院文件

成教〔2022〕8号

关于印发《宁波财经学院成人继续教育学院本

科论文相似性检测工作实施办法（试行）》的通

知

各函授站：

    现将《宁波财经学院成人继续教育学院本科论文相似性检测

工作实施办法（试行）》印发给你们，希望认真组织学习并贯彻

执行。

附件：宁波财经学院成人继续教育学院本科论文相似性检测

工作实施办法（试行）

                   宁波财经学院成人继续教育学院

                        2022 年 9 月 22 日

 - 2 -

宁波财经学院成人继续教育学院
本科论文相似性检测工作实施办法（试行）

第一章 总则

第一条 为贯彻落实教育部《学位论文作假行为处理办法》

（教育部令第 34 号）、《高等学校预防与处理学术不端行为办法》

（教育部令第 40 号）、《教育部办公厅关于严格规范高等学历继

续教育校外教学点设置与管理工作的通知》（教职成厅〔2022〕1

号）和《宁波财经学院毕业论文（设计）教学工作规范》（教务

〔2021〕107 号）等文件精神，加强学术道德和学风建设，营造

学术诚信氛围，杜绝学术不端行为，提高成人高等教育本科毕业

生论文质量，结合学院实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于宁波财经学院成人高等教育专升本毕

业学生，以下简称“成教本科毕业生”。

第三条 论文指成教本科的毕业论文（设计）、拟申请成人高

等教育学士学位的毕业论文（设计）。

第二章 检测范围与标准

第四条 学校使用“维普论文检测系统”进行论文查重检测。

第五条 论文查重检测范围主要包括论文题目、摘要、关键

词、目录、绪论（引言）、正文、结论（结语）、参考文献等部分。

第六条 成教本科学生各专业论文查重率以低于 30%为合格

 - 3 -

标准。

第三章 检测组织与结果应用

第七条 学生将自检合格的论文和对应的查重报告提交学

校，由成人继续教育学院统一报送学校教务处检测并审核。

第八条 有以下情况之一者，当次毕业和学位申请无效。

（一）论文未通过学校检测；

（二）提交检测的论文与毕业答辩的毕业论文（设计）不一

致；

（三）提交的论文经过学术不端处理致使系统无法正确检

测；

（四）存在其他学术不端行为。

第四章 其他

第九条 本办法自印发之日起施行。

第十条 本办法由宁波财经学院成人继续教育学院负责解

释。

宁波财经学院成教学院综合办          2022年 9月23日印发